



Landmænd klar til at investere igen

Landbrugsavisen.dk

Mandag 10. december 2012 09:47

Annonce

ERFALAND

Optimismen og lysten til at investere er ved at vende tilbage hos mange landmænd, viser ny undersøgelse.

En stor gruppe landmænd ønsker nu at øge investeringerne til næste år.

Dermed er optimismen ved at vende tilbage hos landmændene, som igennem de senere år har holdt investeringerne nede på et lavblus.

Ifølge det nye Landmandsbarometer fra Videncentret for Landbrug, som flere end 3000 landmænd har deltaget i, så ønsker 28 procent af landmændene nu at investere til næste år, skriver Børsen.

»De gode resultater giver et ordentligt boost til optimismen. Landbrugene forventer at øge investeringerne betydeligt til næste år,« siger Klaus Kaiser, erhvervsøkonomisk chef i Videncentret for Landbrug til avisen.

De positive takter kommer i slipstrømmen på en ny prognose fra Fødevareøkonomisk Institut i sidste uge, der viste, at landbruget til næste år vil øge overskuddet og for første gang i flere år vil generere en reel aflønning af arbejdsindsatsen ude hos landmændene.

»Jeg håber, at de ting, der kommer frem nu en tydelig forbedring af driftsresultaterne i år og de gode prognoser for næste år slår igennem, så der kommer mere tillid hos dem, der skal finansiere landbruget,« siger Martin Merrild, der er ny formand for landbrugets brancheorganisation, Landbrug & Fødevarer til avisen.



Flere landmænd melder sig nu klar til at investere igen.

Printet fra www.landbrugsavisen.dk 10. december 2012.

Ophavsretten tilhører LandbrugsAvisen. Informationerne må alene anvendes til egen, ikke-kommerciel brug.

Artiklen findes på adressen:

www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2012/12/10/Landmaendklartilatinvestereigen.htm

**Støttet af
Fødevarerministeriet og EU**

Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri



Den Europæiske
Landbrugsfond for Udvikling
af Landdistrikterne



Landdistrikter.dk



Danmark og EU investerer i landdistrikterne.

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.